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ÖZ
Anket, kişilerin bir konu hakkındaki fikirlerini 

öğrenmek adına oluşturulmuş soru listeleridir. 
Günümüzde anket çalışmalarının çoğu inter-
net ortamında gerçekleştirilmektedir. Sanal ağ 
üzerinden yapılan anket çalışmasıyla daha fazla 
kitleye ulaşmak mümkündür. Böylelikle bir konu 
hakkında daha fazla ve daha çeşitli bilgi edinmek 
de mümkün hale gelmektedir. Anketin ne old-
uğu, nasıl yapıldığı ve internet üzerinden anket 
hizmetini verenlerin elde ettikleri kazançların 
vergisel yönden değerlendirilmesi amacıyla 213 
Sayılı Vergi Usul Kanunu,  193 Sayılı Gelir Vergisi 
Kanunu, , 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu, 
3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu, Gelir 
İdaresi Başkanlığı tarafından verilen Güncel Özel-
geler değerlendirmeye alınmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Anket, İnternet, hizmet, 
özelge, vergi.

ABSTRACT
The questionnaire is a list of questions that 

have been created to learn people’s ideas about a 
topic. Today, most of the surveys are conducted 
on the internet. Today, most of the surveys are 
conducted on the internet. It is possible to reach 
more audiences with the survey conducted over 
the virtual network. Thus, it is also possible 
to obtain more and more information about a 
subject. In order to evaluate how the survey is 
done and what the survey is and the tax benefits of 
the survey service providers, The Tax Procedural 
Law No. 213, Income Tax Law Number 193, 
Corporate Tax Law No 5520, Value Added Tax 
Law No: 3065, Current Special Rulings issued by 
the Revenue Administration were evaluated.

Keywords: Survey, Internet, Service, Special 
Ruling, Tax.
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yönlendirilmesidir.  İkincisi ise internet üzerinden 
sanal ortamda online hizmetler adı altında hazır-
lanmış olan soruların insanlara ulaştırılmasıdır. 

İnternet üzerinden anket soruları hazırlanır-
ken hem sosyal medya hesaplarında bulunan 
hem de internet ortamında belli bazı adreslerde-
ki formlardan yararlanılmaktadır. İlgili soruların 
hesaplar ve formlar aracılığı ile sanal adresler 
üzerinden paylaşıma sunulması daha geniş kit-
lelere ulaşmak adına önem arz eder. Günümüz-
de online hizmetler fiziki ortamda yapılan anket 
çalışmalarından daha hızlı sonuçlar vermektedir. 

Fiziki ortamda uzun zaman içerisinde anca 
belli bir hedef kitleye ulaşmak mümkünken in-
ternet ortamında çok kısa bir zamanda geniş kit-
lelere ulaşmak mümkündür. Günümüzde de en 
çok tercih edilen anket çalışması internet ortamı 
üzerinden yapılan çalışmalardır. 

İnternet üzerinden anket hizmeti verilmesine 
ilişkin yardımcı olan siteler mevcuttur. Bu site-
ler aracılığı ile şirket ya da işletmelerin belli bir 
konuda insanların düşüncelerini ölçmek adına 
hem soru oluşturmaları hem de bunu sunmaları 
mümkün hale gelmektedir. İlgili açıklamaya iliş-
kin internette bulunan bir sitenin anket oluşumu-
na yönelik hizmetlerine örnek verecek olursak; 

•	 “Kolayca Soru Oluşturma: Değerlendirme 
ölçekleri, çoktan seçmeli ve diğerleri gibi 15 
soru türüyle, sıfırdan başlayarak çevrimiçi 
anket oluşturmak çok kolay. 

•	 Özel Markalama: Anketlerinizin görünü-
şünü ve dokunuşunu özelleştirin. Logonu-
zu, şirketinizin adını, istediğiniz renkleri ve 
görüntüleri ekleyin. Kendi anket URL adre-
sinizi oluşturun ve anket tamamlandıktan 
sonra yanıtlayanları promosyon amaçlı bir 
sonuç sayfasına yönlendirin. 

•	 Gelişmiş Özellikler: Zorunlu sorular ve 
yanıt doğrulama ile ihtiyacınız olan verileri 
alın. Rastgele atamayla ve rastgele seçimle 

GİRİŞ
Anket;  belli bir konu hakkında çeşitli ve çok 

sayıda fikir elde etmek için belli kişilere konu ile 
ilgili duygu ve düşüncelerini öğrenmek adına yö-
neltilen sorular bütünüdür. 

Anket hizmeti hem fiziki ortamda saha çalış-
ması ile gerçekleştirilmekte hem de internet or-
tamında sanal ağ üzerinden yapılmaktadır. 

Bu bağlamda; Anketin ne olduğu, nasıl yapıl-
dığı ve internet ortamında anket hizmetini veren-
lerin elde ettikleri kazançların nasıl vergilendiril-
mesi gerektiği konularına açıklık getirmek adına 
Türk Vergi Kanunları ve Gelir İdaresi Başkanlı-
ğı’nın yayınlamış olduğu Özelgeler doğrultusun-
da değerlendirmeler yapılmıştır. 

1- ANKET NEDİR?
“Belli kişilerin ya da grupların bir konu üzerin-

deki duygu, düşünce ve deneyimlerini anlamak 
için belli bir plana göre hazırlanmış olan soru 
listeleridir. 

Anket geçerliliği ve güvenilirliği düşük ol-
masına rağmen kolay, ucuz oluşu ve çok sayıda 
kişiden kısa sürede birçok konuda görüş alma 
olanağının bulunuşu nedeniyle en çok kullanılan 
tekniklerden biridir.

Bir anketin amacına uygun olarak kullanışlı 
ve güvenilir bir biçimde hazırlanması kuşkusuz, 
bu konuda bilgili ve tecrübeli olmayı gerektirir. 
Anket geliştirilirken çeşitli kaynaklardan yarar-
lanmak ve özellikle uzman kanısına başvurmak 
ve diğer yetkililerin görüşünü almak uygun olur.”1

Anket hizmetleri fiziki ortamda saha çalış-
ması yapılmak suretiyle gerçekleştirilebilirken 
aynı zamanda internet üzerinden sanal ortamda 
online şeklinde de yapılabilmektedir. 

Yukarıda da bahsettiğimiz üzere anket hiz-
metleri iki şekilde hedef kitleye ulaştırılmaktadır. 
Bunlardan ilki fiziki ortamda saha çalışması yapı-
larak hazırlanmış olan soruların belli bir kesime 

1 https://www.turkedebiyati.org/anket-nedir-anket-nasil-hazirlanir/ ,Erişim Tarihi:21 Mayıs 2018.
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1.	 İşletmeye ilave olunan değerler bu farktan 
indirilir;

2.	 İşletmeden çekilen değerler ise farka ilave 
olunur.

Ticari kazancın bu suretle tespit edilmesi sı-
rasında, Vergi Usul Kanununun değerlemeye ait 
hükümleri ile bu kanununun 40 ve 41 inci mad-
deleri hükümlerine uyulur.” hükümleri yer al-
maktadır.  Söz konusu hükümlerde ticari kazan-
cın nasıl hesap edilmesi gerektiği ifade edilmiş-
tir. Aynı hükümler 5520 Sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanununun 6. Maddesinde de yinelenmiştir. Söz 
konusu madde de : “Kurumlar vergisi mükellef-
lerin bir hesap dönemi içinde elde ettikleri safi 
kurum kazancı üzerinden hesaplanır. Safi kurum 
kazancının tespitinde, Gelir Vergisi Kanununun 
ticari kazanç hakkındaki hükümleri uygulanır.” 
denilmektedir. 

213 Sayılı Vergi Usul Kanununun 156. Mad-
desi gereğince de iş yerinin tanımı yapılmış olup, 
ilgili maddede; “Ticari, sınai, zirai ve mesleki faa-
liyette iş yeri; mağaza, yazıhane, idarehane, mu-
ayenehane, imalathane, şube, depo, otel, kahve-
hane, eğlence ve spor yerleri, tarla, bağ, bahçe, 
çiftlik, hayvancılık tesisleri, dalyan ve voli mahal-
leri, madenler, taş ocakları, inşaat şantiyeleri, 
vapur büfeleri gibi ticari, sınai, zirai veya mesleki 
bir faaliyetin icrasına tahsis edilen veya bu faali-
yetlerde kullanılan yerdir.” olarak ifade edilmiştir. 

Yukarıdaki açıklamalar doğrultusunda hem 
Gelir Vergisi hem de Kurumlar Vergisi Kanunun-
da yer alan hususlar gereğince, internet üzerin-
den çeşitli şirket veya işletmelerin gerçekleş-
tirdiği anket hizmetleri işletme ya da şirketler 
açısından ticari kazanç hükümleri çerçevesinde 
değerlendirilmektedir. Ayrıca Vergi Usul Kanu-
nundaki iş yeri tanımından da anlaşılacağı üzere 
internet ortamı da şirket ya da işletmeler açısın-
dan bir iş yeri olarak kabul edilmektedir. 

ön yargıları bertaraf edin. Atlama mantığı 
ve soru kanalı oluşturma özelliği ile etkile-
şimli anketler oluşturun.”2

İnternet üzerinden anket hizmetlerini verir-
ken, insanların katılımını artırmak adına teşvik 
edici bazı yöntemler de uygulanabilmektedir. 
Örneğin; Sorular cevaplandığında ödül vermek 
gibi etkinlikler düzenlenebilir. Yukarıda yapılan 
açıklamalardan da anlaşılacağı üzere; doğru veri 
tabanını oluşturmak ve insanların katılımını artı-
cı nitelikte etkinlikler yapmak suretiyle internet 
üzerinden anket hizmetlerinin verilmesi hem 
daha hızlı sonuç alınmasını hem de daha geniş 
kitlelere ulaşılmasını sağlamaktadır. 

2- İNTERNET ÜZERİNDEN VERİLEN
ANKET HİZMETLERİNİN TÜRK VERGİ
KANUNLARI ÇERÇEVESİNDE
DEĞERLENDİRİLMESİ
2.1- Gelir Vergisi ve Kurumlar Vergisi
Kanunları Yönünden 
Günümüzde çeşitli şirket ve işletmeler in-

ternet üzerinden anket hizmeti sunmaktadırlar. 
Söz konusu hizmetleri sunmak için tecrübeli ve 
uzman kişilere ihtiyaç duyulmaktadır. Hizmeti su-
nan kişilerin vergisel durumları mükellef olup ol-
mamalarına göre farklılık arz etmektedir. Aşağıda 
sırası ile anketi yaptıran ve anketi yapanların vergi 
kanunları karşısındaki durumu yer almaktadır. 

• Anketi yaptıran açısından; 
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun 37. Mad-

desinde, “Her türlü ticari ve sınai faaliyetlerden 
doğan kazançlar ticari kazançtır.” şeklinde ticari 
kazancın tanımı yapılmıştır.

Aynı kanunun 38. Maddesinde; “Bilanço esa-
sına göre ticari kazanç, teşebbüsteki öz sermaye-
nin hesap dönemi sonunda ve başındaki değerleri 
arasındaki müspet farktır. Bu dönem zarfında sa-
hip veya sahiplerce: 

2 https://tr.surveymonkey.com/mp/how-to-create-surveys/, Erişim Tarihi: 28 Mayıs 2018.
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işletmeleri, kooperatifler, yatırım fonu yöneten-
ler, gerçek gelirlerini beyan etmeye mecbur olan 
ticaret ve serbest meslek erbabı, zirai kazançları-
nı bilanço veya zirai işletme hesabı esasına göre 
tespit eden çiftçiler aşağıdaki bentlerde sayılan 
ödemeleri (avans olarak ödenenler dahil) nakden 
veya hesaben yaptıkları sırada, istihkak sahiple-
rinin gelir vergilerine mahsuben tevkifat yapma-
ya mecburdurlar. 

13.Esnaf muaflığından yararlananlara mal ve 
hizmet alımları karşılığında yapılan ödemelerden, 

a)9 uncu maddenin birinci fıkrasının (6) ve (8) 
numaralı bentlerinde yer alan emtia bedelleri ve-
ya bu emtianın imalinde ödenen hizmet bedelleri 
üzerinden %2, 

…
d)	 Diğer hizmet alımları (“a”, “b” ve “c” alt 

bentleri hariç olmak üzere mal ve hizmet 
bedelinin ayrılmaması hali de bu kapsam-
dadır.) için %10.” Açıklamaları yapılmış 
olup, şirket veya işletme tarafından esnaf 
muaflığından yararlanan kişilere yapılan 
ödemeler üzerinden vergi tevkifatı yapıl-
ması gerektiği vurgulanmıştır.

İnternet üzerinden anket hizmetlerini sunan 
kişilerin söz konusu hizmetleri Gelir ya da Ku-
rumlar Vergisi mükelleflerine bağlılık arz ede-
cek şekilde gerçekleştirmeleri durumunda elde 
ettikleri kazancın Gelir Vergisi Kanununun 61. 
maddesine göre ücret olarak değerlendirilmesi 
gerekmektedir. 

İlgili maddede ücret; “Ücret, işverene tabi be-
lirli bir işyerine bağlı olarak çalışanlara hizmet 
karşılığı verilen para ve ayınlar ile sağlanan ve 
para ile temsil edilebilen menfaatlerdir. 

Ücretin ödenek, tazminat, kasa tazmina-
tı(Mali Sorumluluk Tazminatı), tahsisat, zam, 
avans, aidat, huzur hakkı, prim, ikramiye, gider 
karşılığı veya başka adlar altında ödenmiş olması 
veya bir ortaklık münasebeti niteliğinde olma-
mak şartı ile kazancın belli bir yüzdesi şeklinde 
tayin edilmiş bulunması onun mahiyetini değiş-
tirmez.” şeklinde ifade edilmiştir. 

• Anketi yapan açısından; 
Şirket veya işletmelerin internet üzerinden 

anket faaliyetlerini yapabilmeleri için yarar-
landıkları, hizmet alımında bulundukları kişiler 
mevcuttur. Söz konusu anket hizmetlerini yapan 
kişilerin şirket ya da işletmelerden elde ettikleri 
kazançlarının vergilendirilmesi hususunda bu ki-
şilerin mükellef olup olmamalarına göre farklılık 
arz eden durumlar mevcuttur.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 9. Madde-
sinde esnaf muaflığından bahsedilmektedir. İlgili 
madde de; “Motorlu nakil vasıtaları kullanmamak 
şartı ile gezici olarak veya bir iş yeri açmaksızın 
perakende ticaret ile iştigal edenler (Giyim eş-
yalarıyla zati ve süs eşyaları, değeri yüksek olan 
ev eşyaları ile Pazar takibi suretiyle gıda, bakka-
liye ve temizlik maddelerini ve sabit iş yerlerinin 
önünde sergi açmak suretiyle o iş yerlerinde sa-
tışı yapılan aynı neviden malları satanlar hariç)” 
denilmektedir.

Aynı maddenin ikinci fıkrasında; “Ticari, zirai 
veya mesleki kazancı dolayısı ile gerçek usulde 
Gelir Vergisine tabi olanlar ile yukarıda sayılan 
işleri Gelir ve Kurumlar Vergisi mükelleflerine 
bağlılık arz edecek şekilde yapanlar esnaf mu-
aflığından faydalanamazlar.” açıklamasına yer 
verilmiştir.

Yukarıda yer alan açıklamaya göre; şirket ya da 
işletme adına anket hizmetini internet üzerinden 
gerçekleştiren kişilerin Gelir ya da Kurumlar Ver-
gisi mükelleflerine bağlılık arz edecek şekilde hiz-
met verme durumları mevcut değilse ve madde de 
açıklanan ilgili şartları da taşıyorlarsa, söz konusu 
kişiler esnaf muaflığından faydalanabilmektedir. 

193 sayılı GVK’nın 9. maddesinin son fıkrasın-
da ise; “Bu muaflığın, 94 üncü madde uyarınca 
tevkif suretiyle kesilen vergiye şümulü yoktur.” 
İbaresi yer almaktadır.

Gelir Vergisi Kanununun 94. maddesine gö-
re; “Kamu idare ve müesseseleri, iktisadi kamu 
müesseseleri, ticaret şirketleri, iş ortaklıkları, 
dernekler, vakıflar, dernek ve vakıfların iktisadi 
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193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun 85. mad-
desi gereğince de, “Mükellefler 2 nci madde de 
yazılı kaynaklardan bir takvim yılı içinde elde et-
tikleri kazanç ve iratları için bu Kanunda aksine 
hüküm olmadıkça yıllık beyanname verirler. Bu 
kanuna göre beyanı gereken gelirlerin yıllık be-
yannamede toplanması zorunludur. 

Tacirlerle çiftçiler ve serbest meslek erbabı 
ticari, zirai ve mesleki faaliyetlerinden kazanç te-
min etmemiş olsalar bile, yıllık beyanname verir-
ler.” denilmektedir.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 6. 
maddesinde, “Kurumlar Vergisi, mükelleflerin 
bir hesap dönemi içinde elde ettikleri safi kurum 
kazancı üzerinden hesaplanır. 

Safi kurum kazancının tespitinde, Gelir Ver-
gisi Kanununun ticari kazanç hakkındaki hüküm 
uygulanır.” açıklaması yer almaktadır.

Aynı kanunun 14. maddesi gereğince; “Ku-
rumlar vergisi, mükellefin veya vergi sorumlusu-
nun beyanı üzerine tarh olunur. Beyanname ilgili 
bulunduğu hesap döneminin sonuçlarını içerir. 

Her mükellef vergiye tabi kazancının tamamı 
için bir beyanname verir.” denilmektedir.

Yapılan açıklamalar ile elde edilen ticari ka-
zancın yıllık beyanname ile beyan edilmesi ge-
rektiği belirtilmiştir. 

Yukarıda yer alan açıklamalar doğrultusunda 
İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı’nın 21.07.2017 
tarihli bir özelgesinde;“Anket hizmetinin; Anke-
törlük faaliyetinin şirketinize bağlılık arz edecek 
şekilde anketörlere hizmet sözleşmesine istina-
den yaptırılması halinde, bu iş karşılığı elde edilen 
gelirin ücret olarak değerlendirilmesi, 

Esnaf muaflığı kapsamında bulunan kişilere 
yaptırılması halinde, bu kapsamda yapılan öde-
meler üzerinden Gelir Vergisi Kanununun 94 ün-
cü maddesinin 13/d bendi uyarınca %10 oranında 
vergi tevkifatı yapılması, 

Esnaf muaflığından yararlanmayan ve vergi 
mükellefi olmayan anketörlere yaptırılması halin-
de, Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü maddesinde, 

193 sayılı GVK’nın 94/1 maddesine göre hiz-
met erbabının elde ettiği ücret gelirinin işveren 
tarafından tevkifata tabi tutulması gerektiği be-
lirtilmiştir. İlgili maddede ; “Hizmet erbabına öde-
nen ücretler ile 61’inci maddede yazılı olup ücret 
sayılan ödemelerden (istisnadan faydalananlar 
hariç), 103 ve 104 üncü maddelere göre,” açıkla-
ması yer almaktadır.

Aynı kanunun 95. maddesinde ise tevkifata 
tabi olmayan ücretler; “Aşağıda yazılı hizmet er-
babının ücretleri hakkında vergi tevkif usulü cari 
olmaz. 

1.	 Ücretlerini yabancı bir memleketteki iş 
verenden doğrudan doğruya alan hizmet 
erbabı;

2.	 16’ncı maddede yazılı istisnadan fayda-
lanmayan yabancı elçilik ve konsolosluk 
memur ve hizmetlileri;

3.	 Maliye Bakanlığı’nca yıllık beyanname ile 
bildirilmesinde zaruret görülen ödemeler.

Bunlar gelirlerini, bu kısmın 2’nci bölümün-
deki hükümlere göre, yıllık beyanname ile bildi-
rirler.” şeklinde açıklanmıştır. 

Yukarıda yer alan açıklamalara göre; Anket 
hizmetlerini yaptıran işverenler tarafından söz 
konusu hizmetleri yerine getiren kişilere ödenen 
ücretler üzerinden 193 sayılı GVK’nın 94. ve 95. 
Madde hükümleri dikkate alınmak suretiyle tev-
kifat yapılması gerekmektedir. 

Şirket ya da işletmelerin internet üzerinden 
anket hizmetlerinin yerine getirilmesi için anket 
üzerine faaliyet gösteren ve bu tarz işlerde şir-
ket ya da işletmelere işgücü temini sağlayan fir-
malara da hizmet yaptırma durumu söz konusu 
olabilmektedir. İş gücü temininden yararlanan 
şirket ya da işletmeler açısından anket hizmeti 
dolayısıyla elde edilen kazanç unsuru 193 sayılı 
GVK’nın 37. maddesi gereğince ticari kazanç ola-
rak değerlendirilmekte, bunun karşılığında anket 
hizmetini sağlayan firmaların da elde ettikleri 
kazanç ticari kazanç hükümleri doğrultusunda 
değerlendirilmekte ve vergilendirilmektedir. 
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olması durumunda; söz konusu hizmet 
dolayısıyla hizmeti sağlayan firmalara 
şirket ya da işletme tarafından yapılan 
ödemeler ödemeyi alan firma açısından 
193 Sayılı GVK’nın 37. maddesi gereğince 
ticari kazanç olarak değerlendirilmelidir. 

2.2- Katma Değer Vergisi Kanunu
Yönünden 
• Anketi Yaptıran Açısından; 
3065 sayılı 1.Ticari, sınai, zirai faaliyet ve ser-

best meslek faaliyeti çerçevesinde yapılan teslim 
ve hizmetler,” ifadesi Katma Değer Vergisi Ka-
nununun 1’inci maddesinde; “Türkiye’de yapılan 
aşağıdaki işlemler katma değer vergisine tabidir. 

bulunmaktadır.
Bununla beraber aynı kanununun 24. madde-

sinde; “Aşağıdaki unsurlar matraha dahildir:
…
c)	 Vade farkı, fiyat farkı, faiz, prim gibi çeşitli 

gelirler ile servis ve benzeri adlar altında 
sağlanan her türlü menfaat, hizmet ve 
değerler.” İfadesine yer verilerek, söz ko-
nusu değerlerin Kdv matrahına dahil un-
surlar olduğu belirtilmiştir. 

Kdv Kanunu’nun 29. maddesinde; “1.Mükel-
lefler yaptıkları vergiye tabi işlemler üzerinden 
hesaplanan katma değer vergisinden, bu kanun-
da aksine hüküm olmadıkça, faaliyetlerine ilişkin 
olarak aşağıdaki vergileri indirebilirler:

a)Kendilerine yapılan teslim ve hizmetler do-
layısıyla hesaplanarak düzenlenen fatura ve ben-
zeri vesikalarda gösterilen katma değer vergisi,

…
3.	 İndirim hakkı vergiyi doğuran olayın vuku 

bulduğu takvim yılı aşılmamak şartıyla, 
ilgili vesikaların kanuni defterlere kayde-
dildiği vergilendirme döneminde kullanı-
labilir.” açıklamalarına yer verilmiştir.

esnaf muaflığından yararlanmayan ve vergi mü-
kellefiyeti bulunmayan şahıslardan yapılan hizmet 
alımları için tevkifat yapılacağına dair hüküm bu-
lunmadığından bunlara yapılan ödemelerden gelir 
vergisi tevkifatı yapılmaması gerekmektedir. 

Diğer taraftan, şirketiniz tarafından firmalara 
verilen anket hizmetine ilişkin elde edilen kazan-
cın kurum kazancı olarak beyan edilmesi gerekti-
ği tabiidir.”3 şeklinde açıklamalar yer almaktadır.

Yukarıdaki açıklamaları değerlendirecek 
olursak;

1)	 Şirket ya da işletme bünyesinde bir takım 
kişilere internet ortamında anket hiz-
metlerinin yaptırılması faaliyeti; yaptıran 
işletme veya şirket açısından 193 sayılı 
GVK’nın 37. maddesi gereğince ticari ka-
zanç hükümlerine göre dikkate alınması 
gereken bir işlemdir. 

2)	 Anket hizmetlerini internet üzerinden 
veren kişilerin esnaf muaflığından yarar-
lanması durumunda, elde ettikleri kazanç 
Gelir Vergisinden muaf olmakta, kendile-
rine ödemeyi yapan şirket ya da işletme 
tarafından Gelir Vergisi Kanununun 94. 
maddesi kapsamında tevkifata tabi tutul-
ması gerekmektedir.

3)	 Anket hizmetlerini sunan kişilerin söz 
konusu işlemleri Gelir ya da Kurumlar 
Vergisi mükelleflerine bağlılık arz edecek 
şekilde yerine getirmeleri durumunda; 
elde ettikleri kazanç Gelir Vergisi Kanu-
nunun 61. maddesine göre ücret olarak 
değerlendirilmekte ve aynı kanununun 
94. maddesi gereğince de ödemeyi yapan 
şirket ya da işletme tarafından ücret gelir-
lerine uygulanan tevkifat oranı üzerinden 
tevkifat yapılmaktadır. 

4)	 Anket hizmetlerinin sunumunda iş gücü 
temini sağlayan firmalardan yararlanılmış 

3 http://www.gib.gov.tr/gibmevzuat, Erişim Tarihi: 23 Mayıs 2018.
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kellefler tarafından yapılan teslim ve hiz-
metler,” şeklinde belirtilerek anket hizmeti 
veren kişilerin esnaf muaflığından yarar-
lanması durumunda elde ettikleri kazancın 
Kdv’den istisna olduğu açıklanmıştır. 

	 Anket hizmetini sağlayan kişilerin söz 
konusu faaliyeti Gelir ya da Kurumlar Vergisi 
mükelleflerine bağlılık arz edecek şekilde yerine 
getiriyor olmaları durumunda; 3065 sayılı Kat-
ma Değer Vergisi Kanunu hükümleri içinde elde 
edilen ücret geliri Kdv’ye tabi olmadığından, bu 
gelirler üzerinden Kdv hesap edilmeyecektir. 

Yukarıda yer alan açıklamalar doğrultusunda 
İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı’nın konu ile ilgi-
li 21.07.2017 tarihli özelgesinde; “Anket hizmeti 
karşılığında müşterilerden alınan bedelin tama-
mının şirketiniz tarafından verilen hizmetin kar-
şılığını oluşturan bedel sayılması ve KDV’nin bu 
bedel üzerinden hesaplanması gerekmektedir. 

Anketörlük faaliyetinin şirketinize bağlılık 
arz edecek şekilde, hizmet sözleşmesine bağlı 
olan anketörler tarafından verilmesi halinde, bu 
hizmet karşılığında anketörlerce ücret geliri elde 
edileceğinden, bu çerçevede anketörlerce verilen 
hizmetler Kdv’nin konusuna girmemektedir. 

Anketörlük hizmetinin Gelir Vergisi Kanu-
nuna göre vergiden muaf esnaf ile basit usulde 
vergilendirilen anketörler tarafından verilmesi 
halinde, bu hizmetler KDV’den istisnadır. 

Anketör olarak faaliyet gösteren kişilerin, fa-
aliyetlerini ticari organizasyon içerisinde ve de-
vamlılık arz edecek şekilde yürütmeleri halinde, 
bunlar tarafından verilen anketörlük hizmetleri 
KDV’ye tabi olduğundan, şirketinize verilen bu 
hizmet nedeniyle anketörler tarafından düzenle-
necek faturada hesaplanan KDV’nin, şirketinizce 
indirim konusu yapılması mümkün bulunmakta-
dır.”4 şeklinde açıklamalar yer almaktadır.

Bununla beraber anket hizmetinin yerine 
getirilmesi bakamından şirket ya da işletmeler 

Mükelleflerin bu indirimden yararlanabilme-
leri için Kdv Kanununun 34. maddesi gereğince 
de; “1.Yurt içinden sağlanan veya ithal olunan mal 
ve hizmetlere ait Katma Değer Vergisi, alış fatu-
rası veya benzeri vesikalar ve gümrük makbuzu 
üzerinden ayrıca gösterilmek ve bu vesikalar ka-
nuni defterlere kaydedilmek şartıyla indirilebilir.” 
Açıklaması yapılmıştır.

Söz konusu açıklamaya göre; şirket veya iş-
letmelerin internet üzerinden gerçekleştirdikleri 
anket hizmetleri 193 sayılı GVK’nın 37. madde-
si gereğince ticari faaliyet olarak nitelendirildi-
ğinden ve elde ettikleri kazanç unsuru da ticari 
kazanç olduğundan Katma Değer Vergisine tabi 
olduğu anlaşılmaktadır.

İnternet üzerinden anket hizmetini sunan iş-
letme veya şirketlerin bu hizmet dolayısıyla dü-
zenlemiş oldukları fatura ve benzeri belgelerde 
işlem bedeli üzerinden Kdv hesap etmeleri ge-
rekmektedir. Hesap etmiş oldukları Kdv üzerin-
den bu hizmetleri sunmak için almış oldukları 
mal ve hizmetler dolayısıyla yüklendikleri Kdv’yi, 
Kdv Kanununun 29. maddesi gereğince hesapla-
nan Kdv’den indirim konusu yapabilmektedirler. 

• Anketi yapan açısından; 
Şirket veya işletmelerin internet üzerinden 

anket hizmetini sunmalarında bir takım kişiler-
den faydalanıldığı daha önceki bölümlerde bah-
sedilmiştir. Söz konusu kişilerin mükellefiyet 
durumlarına göre elde ettikleri kazancın vergiye 
tabi olduğu açıklanmıştır. 

İnternet üzerinden anket hizmetini sunan 
kişilerin Gelir Vergisi Kanunu’nun 9. maddesi-
ne göre esnaf muaflığından yararlanıyor olması 
durumunda; 3065 Sayılı Katma Değer Vergisi 
Kanunu’nun 17/4-a maddesinde elde ettikleri 
kazançların Kdv’ye tabi olmadığı ifade edilmiştir. 
Söz konusu madde de; “4.Diğer İstisnalar:

a)	 Gelir Vergisi Kanununa göre vergiden mu-
af esnaf ile basit usulde vergilendirilen mü-

4 http://www.gib.gov.tr/gibmevzuat, Erişim Tarihi: 23 Mayıs 2018.
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işgücü temin hizmetini veren firmanın bünyesin-
de bulunması ve ona hizmet akdiyle bağlı olması, 
hizmeti alanın sevk, idare ve kontrolü altında ça-
lıştırılması gibi karineler göz önünde bulundurul-
makta, bu hususların varlığı, taraflar arasında bir 
sözleşme yapılmışsa bu sözleşmedeki hükümler 
veya sözleşmeye bağlı teknik şartnamedeki açık-
lamalar da dikkate alınarak tespit edilmektedir.”5 
Açıklamaları yapılarak anket hizmetinin sunumu 
için başka bir firmanın işgücü temininden yarar-
lanan şirket ya da işletmelerin söz konusu firma-
lara ödemiş oldukları bedel üzerinden Kdv tevki-
fatını yapmaları gerektiği ifade edilmiştir.

2.3- Vergi Usul Kanunu Yönünden 
•	 Anketi yaptıran ve İşgücü temini sağla-

yan firmalar açısından; 
213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 229. mad-

desinde Fatura; “Fatura, satılan emtia veya yapı-
lan iş karşılığında müşterilerin borçlandığı meb-
lağı göstermek üzere emtiayı satan veya işi yapan 
tüccar tarafından müşteriye verilen ticari vesika-
dır.” şeklinde tanımlanmıştır.

Aynı kanununun 232. maddesine göre; “Bi-
rinci ve ikince sınıf tüccarlar kazancı basit usulde 
tespit edilenlerle defter tutmak mecburiyetinde 
olan çiftçiler; 

1.	 Birinci ve ikinci sınıf tüccarlara;
2.	 Serbest meslek erbabına;
3.	 Kazançları basit usulde tespit olunan tüc-

carlara;
4.	 Defter tutmak mecburiyetinde olan çiftçi-

lere;
5.	 Vergiden muaf esnafa.
Sattıkları emtia veya yaptıkları işler için fatura 

vermek ve bunlara da fatura istemek ve almak 
mecburiyetindedirler. 

Yukarıdakiler dışında kalanların, birinci ve 
ikinci sınıf tüccarlar ile kazancı basit usulde tes-

tarafından söz konusu hizmeti sağlayan firma-
lardan iş gücü temini konusunda yararlanılmış 
olması durumunda Kdv açısından; 9. maddeye 
göre değerlendirme yapmak gerekmektedir.

İlgili maddeye göre; “1.Mükellefin Türkiye 
içinde ikametgahının, işyerinin, kanuni merke-
zi ve iş merkezinin bulunmaması hallerinde ve 
gerekli görülen diğer hallerde Maliye Bakanlığı, 
vergi alacağının emniyet altına alınması amacıy-
la, vergiye tabi işlemlere taraf olanları verginin 
ödenmesinden sorumlu tutabilir.” denilmektedir. 

Yukarıda yer alan açıklamalar doğrultusun-
da Gelir İdaresi Başkanlığı’nın vermiş olduğu 
12.03.2015 tarihli bir özelgesinde ; “Maliye Ba-
kanlığı’nın vermiş olduğu yetkiye dayanılarak ya-
yımlanan Katma Değer Vergisi Genel Uygulama 
Tebliği’nin; ‘(I/C-2.1.3.2.5) İşgücü Temin Hizmetle-
ri’ başlıklı bölümünde, Tebliğin (I/C-2.1.3.1/a ve b) 
bölümünde sayılanlara, faaliyetlerin yürütülmesi 
ile ilgili işlemlerde kullanılan işgücünün sağlan-
ması şeklinde verilen hizmetlerde (işgücü temin 
hizmeti alımlarında) alıcılar tarafından (9/10) ora-
nında KDV tevkifatı uygulanacağı belirtilmiştir. 

…
60 seri No.lu Kdv Sirkülerinin (2.2.2.5) bölü-

münde, işgücü temin hizmetlerinde tevkifat yapı-
labilmesi için, 

-	 Temin edilen elemanların, hizmeti alana 
ücretli statüsünde hizmet akdiyle bağlı ol-
maması gerektiği, 

-	 Temin edilen elemanların hizmeti alanın 
sek idare ve kontrolü altında çalıştırılma-
sı gerekmektedir. Elemanların işletmenin 
mal ve hizmet üretimi safhalarında her 
hangi birinde çalıştırılması halinde sevk, 
idare ve kontrolün hizmeti alan işletmede 
olduğu kabul edileceği açıklanmıştır. 

Ayrıca işgücü temin hizmetinin varlığının tes-
pitinde; hizmetin ifasında kullanılan elemanların 

5 https://www.lebibyalkin.com.tr/mevzuat/mevbank/vergi/katma-deger-vergisi-mevzuati_kdv_/ozelgeler_kdv_3065m-000_/
anket-hizmetlerinde-kdv-tevkifati-12.3.2015/anket-hizmetlerinde-kdv-tevkifati-12.3.2015.html?query=ANKET, Erişim Tarihi: 
21 Mayıs 2018.
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yaptıkları ödemeler için Vergi Usul Kanun’un 234. 
maddesine göre gider pusulası düzenlemeleri 
gerekmektedir. 

VUK’un 238. maddesine göre Ücret Bordrosu; 
“İşverenler her ay ödedikleri ücretler için (Ücret 
Bordrosu) tutmaya mecburdurlar. Gelir Vergisi 
Kanuna göre vergiden muaf olan ücretlerle diğer 
ücret üzerinden vergiye tabi hizmet erbabına ya-
pılan ücret ödemeleri için bordro tutulmaz. 

Ücret bordrolarına en az aşağıdaki malumat 
yazılır.

1.	 Hizmet erbabının soyadı, adı; ücretin alındı-
ğına dair imzası veya mührü (ücretin öden-
mesinde ayrıca makbuz alan işverenlerin 
tutacakları ücret bordrosuna imza veya 
mühür konulması mecburi değildir.);

2.	 Varsa vergi karnesinin tarih ve numarası;
3.	 Birim ücreti (Aylık, haftalık, gündelik, saat 

veya parça başı ücreti);
4.	 Çalışma süresi veya ücretin ilgili olduğu 

süre;
5.	 Ücret üzerinden hesaplanan vergilerin tu-

tarı.
Bordroların hangi aya ait olduğu baş tarafın-

dan gösterilir. Bir aya ait bordro ertesi ayın yir-
minci gününe kadar hazırlanıp tarihlenerek, mü-
essese sahibi veya müdürü ile bordroyu tanzim 
eden memur tarafından imzalanır. 

İşverenler ücret bordrolarını, yukarıdaki 
esaslara uymak şartıyla diledikleri şekilde tan-
zim edebilirler.” şeklinde tanımlanmıştır.

Anket hizmeti faaliyetini yapan şirket ya da 
işletmelerin söz konusu hizmetlerin yerine ge-
tirilmesi aşamasında bir takım kişilerden fayda-
lanıyor olması ve bu kişilerin anket hizmetlerini 
Gelir ya da Kurumlar Vergisi mükelleflerine bağ-
lılık arz edecek şekilde gerçekleştirmeleri du-
rumunda işçi işveren ilişkisi söz konusu olacağı 
için şirket ya da işletmelerin işveren olarak ücret 
bordrosu düzenlemesi gerekmektedir. 

Yukarıda yapılan açıklamalar doğrultusunda, 
İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı’nın 21.07.2017 
tarihli bir özelgesinde; “Şirketinizce ifa edilen an-

pit edilenlerden ve defter tutmak mecburiyetinde 
olan çiftçilerden satın aldıkları emtia veya onlara 
yaptırdıkları iş bedelinin belli bir tutarı geçmesi 
veya söz konusu tutarın altında olsa bile istem-
leri halinde emtiya satanın veya işi yapanın fatura 
vermesi mecburidir.” açıklamaları yapılmıştır. 

Yukarıda yer alan açıklamalar doğrultusunda; 
anket hizmeti faaliyetini gerçekleştiren şirket ya 
da işletmeler tarafından, söz konusu hizmetten 
yararlananlara fatura düzenlemesi ve bununla 
beraber hizmetin yerine getirilmesi aşamasında 
işgücü temini sağlayan firmalardan yararlanıl-
mış olması durumunda da ilgili firmalara yapılan 
ödemeler içinde söz konusu firmalardan fatura 
alması gerekmektedir. 

• Anketi yapan açısından; 
VUK’un 234. maddesinde Gider Pusulası; “Bi-

rinci ve ikinci sınıf tüccarlar, kazancı basit usulde 
tespit edilenlerle defter tutmak mecburiyetinde 
olan serbest meslek erbabının ve çiftçilerin; 

3.Vergiden muaf esnafa; yaptırdıkları işler 
veya onlardan satın aldıkları emtia içinde tanzim 
edip işi yapana veya emtiayı satana imza ettire-
cekleri gider pusulası vergiden muaf esnaf ta-
rafından verilmiş fatura hükmündedir. Bu belge 
birinci ve ikinci sınıf tüccarların, zati eşyalarını 
satan kimselerden satın aldıkları altın, mücevher 
gibi kıymetli eşya içinde tanzim edilir.

Gider pusulası, işin mahiyeti, emtianın cins 
ve nev’i ile miktar ve bedelini ve iş ücretini ve işi 
yaptıran iye yapanın veya emtiayı satın alan ile 
satanın adlarıyla soyadlarını (tüzel kişilerde un-
vanlarını) ve adreslerini ve tarihi ihtiva eder ve iki 
nüsha olarak tanzim ve bir nüshası işi yapana ve-
ya malı satana tevdi olunur. 

Gider pusulaları, seri ve sıra numarası dahi-
linde teselsül ettirilir.” şeklinde tanımlanmıştır. 

Yukarıda yapılan açıklamalar doğrultusunda; 
anket hizmeti faaliyetini yapan işletme ya da şir-
ketlerin söz konusu hizmetleri yerine getirebil-
mek için Gelir Vergisi Kanunu’nun 9. maddesine 
göre esnaf muaflığında bulunan kişilerden yarar-
lanmış olmaları durumunda, söz konusu kişilere 
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Gelir Vergisi Kanunun 94. maddesine göre 
tevkifata tabi olduğu, Katma Değer Vergi-
si Kanunun 17. Maddesine göre istisnadan 
yararlandıkları ve Vergi Usul Kanunun 234. 
maddesine göre şirket ya da işletmeler 
tarafından kendilerine yapılan ödeme için 
gider pusulası düzenlemesi gerektiği açık-
lanmıştır. 

-	 İnternet üzerinden anket hizmetini sağ-
layan kişilerin Gelir Vergisi Kanunun 61. 
maddesine göre söz konusu hizmetleri 
Gelir ya da Kurumlar Vergisi mükelleflerine 
bağlılık arz edecek şekilde yerine getiriyor 
olmaları durumunda; elde ettikleri kazan-
cın ücret olarak nitelendirilmesi, Gelir Ver-
gisi Kanunun 94. maddesine göre tevkifata 
tabi olması, Katma Değer Vergisi Kanunu 
kapsamında her hangi bir vergilendirmeye 
tabi olmaması ve Vergi Usul Kanunu kap-
samında şirket ya da işletmeler tarafından 
yapılan ödemeler için aylık olarak adlarına 
ücret bordrosu düzenlemesi gerektiği açık-
lanmıştır. 

-	 İnternet üzerinden anket hizmetini sağla-
yan kişilerin, 193 sayılı GVK’nın 37. madde-
si gereğince ticari kazanç elde eden ve an-
ket hizmeti konusunda iş gücü temininde 
bulunan firma ya da işletme pozisyonunda 
olmaları durumunda; elde ettikleri kazan-
cın Gelir ya da Kurumlar Vergisi Kanunu 
hükümleri dikkate alınmak suretiyle vergi-
lendirilmesi, Katma Değer Vergisi Kanunu 
açısından işgücü temininde bulunmaların-
dan kaynaklı hizmet sunmuş oldukları şir-
ket ya da işletmeler tarafından kısmi tevki-
fat uygulanması ve şirket ya da işletmeler 
tarafından Vergi Usul Kanunu kapsamında 
kendilerine yapılan ödemeler için söz ko-
nusu şirket ya da işletmelere fatura düzen-

ket hizmetine ilişkin olarak, hizmetin tamamlan-
masından itibaren yedi gün içerisinde müşterile-
riniz adına fatura,

Anketörlük faaliyetinin, şirketinize bağlılık arz 
edecek şekilde anketörlere hizmet sözleşmesine 
istinaden yaptırılması halinde, bunlara yapılan 
ödemeler için ücret bordrosu, 

Anketörlük hizmetinin, vergi mükellefi ol-
mayan anketörlere yaptırılması halinde ise, bu 
kişilere yapılacak ödemeler için şirketinizce gider 
pusulası düzenlemesi gerekmektedir. 

Diğer taraftan, gider pusulasının toplu olarak 
düzenlenmesi Kanunen mümkün bulunmamak-
tadır.”6 şeklinde açıklamalar yapılmıştır. 

SONUÇ
Anket belli bir konuda belli kişilerin düşün-

celerini öğrenebilmek adına gerek sanal gerekse 
fiziki ortamda sorular hazırlanmak ve bu soru-
ların söz konusu kişilere yöneltilmesi suretiyle 
gerçekleştirilen bir eylemdir.

Günümüzde şirket ya da işletmeler anket hiz-
metlerini çoğunlukla, daha hızlı sonuçlanması ve 
daha çok kesime ulaşılabilmesi açısından inter-
net ortamında gerçekleştirmektedir. Bu faaliyet-
lerini gerçekleştirirken belli kişilerin deneyimin-
den ve bilgisinden yararlanmaktadır. 

Söz konusu kişiler anket hizmetini vermeleri 
karşılığında şirket ya da işletmelerden belli bir 
kazanç elde etmektedirler. Kazançlarının türleri 
ve nasıl vergilendirilmesi gerektiği hizmeti sağ-
layan kişilerin mükellefiyet durumuna göre fark-
lılık arz etmektedir. 

-	 İnternet üzerinden anket hizmetini sağ-
layan kişilerin Gelir Vergisi Kanunun 9. 
maddesine göre esnaf muaflığından yarar-
lanıyor olması durumunda; şirket ya da iş-
letmelerden elde ettikleri kazançlarının her 
hangi bir vergilendirmeye tabi olmadığı, 

6 http://www.gib.gov.tr/gibmevzuat, Erişim Tarihi: 23 Mayıs 2018.
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lenmesi ve anket hizmetini yaptıran şirket 
ya da işletmeler tarafından da bu hizmet-
lerden yararlanan müşteriler adına fatura 
düzenlenmesi gerektiği açıklanmıştır. 

Yukarıda yer verdiğimiz açıklamalar doğrul-
tusunda, öncelikle anketin tanımı, günümüzde 
nasıl ve hangi yöntemlerle yapıldığı, şirket ya da 
işletmelerin söz konusu faaliyeti yaparken bir ta-
kım kişilerden faydalandığı ve bu kişilerin şirket 
ya da işletmelerden elde ettikleri kazanç unsur-
larının türü ve nasıl vergilendirilmesi gerektiği 
konularında öncelikle Türk Vergi Kanunlarından 
yararlanılarak açıklamalar yapılmış olup, Gelir 
İdaresi Başkanlığı bünyesinde çıkarılan özelge-
ler çerçevesinde de ilgili konu detaylandırılmış 
ve ayrıntılı bir şekilde değerlendirmeye alınmıştır.  
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